
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
в ы сш его  о б р а зо в а н и я

«ОРЕНБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й  
И Н С Т И Т У Т  И С К У С С Т В  

им. Л . и М . Р О С  Г Р О  II О  В И Ч Е Й»

(ГБОУ ВО «ОГНИ им. Л. и М. Ростроповичей»)

П Р И К А З
О3.

г. Оренбург

об у тв ер ж ден и и  стои м ости  обуч ен и и  по 
очной  и заоч н ой  ф ор м ам  обучен и и  по 
п рограм м ам  В О , С П О  с 01 .09 .2019  г.

На основании выписки из протокола Ученого совета (протокол № 3 от 11.03.2019 г.), 
приказа министра культуры и внешних связей Оренбургской области от 29.12.2018 г. №  502 
«Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных услуг»

п р и к а з ы в а ю :
1. У твердить стоимость обучения по очной и заочной формам обучения по программам 

высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре с 01.09.2019 г.:

Код
специальное

ти

Н аименование направления подготовки Очная
форма обучения

Заочная
форма обучения

51.03.06 Б и бл и о теч н о -и н ф о р м ац и о н н ая  д еятел ьн о сть
(п р о ф и л ь  подготовки  «М ен едж м ен т би бли отечн о-
и нф орм ац ион н ой  д еятельн ости »)
I курс
II курс
III курс
IV курс
V курс

255190.00
255190.00
255190.00
255190.00

36087.00
36087.00
36087.00
36087.00
36087.00

53.03.02 М у зы к ал ьн о е  и н струм ен тал ьн ое  искусство
(п роф или  п одготовки : «Ф ортеп и ано» , « О р кестр о в ы е 

струн н ы е и н струм ен ты » , « О р кестр о в ы е  духовы е и 
ударн ы е и н струм ен ты » , « Б аян , аккордеон  и струн н ы е 
щ и п к о в ы е  и н струм ен ты »)

I курс
II курс
III курс
IV курс
V курс

41 1262.00 
41 1262,00 
4 1 1262,00 
4 1 1262,00

96169.00
96169.00
96169.00
96169.00
96169.00



53,03.03 В о кал ьн о е  и скусство
(п р о ф и л ь  п од готовк и  «А кад ем и ческое пение»)
I курс
II курс
III курс
IV курс
V курс

404415.00
404415.00
404415.00
404415.00

1 13578.00
113578.00 
1 13578,00 
I 13578.00
113578.00

53.03.04 И ску сств о  народн ого  пении
(п р о ф и л ь  п о д го то вк и : «Х оровое н ародное пение», 
« С о л ьн о е  народное пение»)
I курс
II курс
III курс
IV курс
V курс

343535.00
343535.00
343535.00
343535.00

90618.00
90618.00
90618.00
90618.00
90618.00

53.03.05 Д и р и ж и р о в ан и е
(п р о ф и л и  п од го то вк и : « Д и р и ж и р о ван и е  ак ад ем и ч еск и м  
хором », « Д и р и ж и р о ван и е  орк естром  н ародн ы х 
и н стр у м ен то в » , « Д и р и ж и р о ван и е  оркестром  духовы х  
и н стр у м ен то в » )
I курс
II курс
III курс
IV курс
V курс

371 1 19,00 
3711 19,00 
371119,00 
3711 19,00

108218.00
108218,00
108218,00
108218.00
108218,00

52.05.01 А к тер ск о е  и скусство  (сп ец и ал и зац и я : А рти ст  
д р а м а т и ч е с к о г о  т е а т р а  и кин о , А р ти ст  м у зы к ал ьн о го  
т е а т р а )
I курс
II курс
III курс
IV курс

227861.00
227861.00
227861.00
227861.00

50.06.01 И скусствоведени е
I курс
II курс
III курс
IV курс

105054.00
105054.00
105054.00
105054.00

2. У твер д и ть  сто и м о сть  об учен и я  по п р о гр ам м ам  ср ед н его  п р о ф есси о н ал ьн о го  
образования — программам подготовки специалистов среднего звена с 0 1 .0 9 .2 0 1 9 г.___________

Код
специаль
ности

Н аименование специальности С тоимость 
обучения, руб. в год

53.02.03 И н ст р у м ен т а л ь н о е  и сп о л н и т ел ь ст в о  (но ви дам  
и н ст р у м ен т о в : ф о р т еп и а н о , ор к ест р о в ы е с т р у н н ы е  
и н ст р у м ен т ы , ор к ест р о в ы е д у х о в ы е  и у д а р н ы е  
и н ст р у м ен т ы , и н ст р у м ен т ы  н ар одн ого  ор к ест р а )
I курс 184080.00

П курс 184080,00
III курс 184080,00
IV курс 184080,00

53.02.04 В о к а л ь н о е  и ск у сст в о
I курс 187839.00
II курс 187839,00
III курс 187839,00
IV курс 187839,00



53.02.06 Х о р о в о е  Д и р и ж и р о в а н и е
191486.00

II курс 191486.00
111 курс 191486,00
IV курс 191486,00

53.02,05 С о л ь н о е  и х о р о в о е  н ар одн ое п ени е
1 курс 193410,00
11 курс 193410.00
III курс 193410,00
IV курс 193410,00

53.02.07 Т ео р и я  м узы к и
1 курс 261 180.00
II курс 2 6 1 180,00
III курс 261 180.00
IV курс 261 180.00

53.02.02 М у зы к а л ь н о е  и ск усств о  эстр ады
( по в и дам : эст р а д н о е  п ени е)

145588.00I курс 145588.00II курс
145588.00!П курс 145588,00IV курс

Ректор института Б.П. Хавторин

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор по учебной

^ В .И .Г  орш ков

Дир

2019

музы кального колледжа 
^  —  А.А. Семенов 

2019

П роректор по финансово-эконом ической работе 
Н.А. Бухтиярова 

2019

Начальник планово-экономического отдела
Ztf/Csec ’__  Е.А. Ш паги на

2019


